
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая  2017г. № 01-05-39 

 

О согласовании размещения 

сезонного (летнего) кафе  

                                

 

 

 В  соответствии с  пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012  № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от  06.03.2015 № 102-ПП 

«О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращения префектуры Южного 

административного округа города Москвы   от 21.04.2017  № 01-53-2288/7, 

поступившее в аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 22.05.2017 № МС-01-12-46/17,   Совет депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

 1. Согласовать  размещение сезонного (летнего) кафе по адресу: 

- ул. Кантемировская, д. 14 (ООО «Кура», изменение  площади с  116,6 кв.м. 

на  270,41 кв.м.). 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

3. Настоящее        решение     опубликовать в бюллетене  «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Вирина М.М. 

 

 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  
 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая  2017г. № 01-05-40 

 
Об отказе в  согласовании проекта 

изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории района Москворечье-

Сабурово  

                          

 

 

 В  соответствии с  пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 03.02.2011  № 26-ПП «О размещении 

нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности», повторно рассмотрев обращение Департамента средств массовой 

информации и рекламы города Москвы    от 15.05.2017  № 02-25-920/17, поступившее 

в аппарат Совета депутатов  муниципального округа Москворечье-Сабурово 

22.05.2017 № МС-01-12-47/17, Совет депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово решил: 

 1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории района Москворечье-Сабурово в 

части включения  в существующую дислокацию  новых мест размещения 

нестационарных торговых объектов  со специализацией  «Печать»  адресу: 

Пролетарский проспект, вл. 21/24 (площадь 6 кв. м.) в связи с грубейшим нарушением 

действующих санитарных норм (расположение киоска «Печать» в воздушной зоне 

ЛЭП 110 кв.). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Департамент средств массовой информации и 

рекламы    города Москвы, префектуру Южного административного округа города 

Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее      решение      опубликовать    в     бюллетене       «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа  

Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                                 М.М. Вирин  

 



 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая  2017г. № 01-05-41 

 
О годовом отчете исполнения бюджета             

муниципального                           округа             

Москворечье-Сабурово    за     2016 год 

 

 

     В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Устава  муниципального округа  Москворечье-Сабурово в 

городе Москве, разделами  19 - 24 Положения о Бюджетном процессе в 

муниципальном округе Москворечье-Сабурово,  учитывая результаты публичных 

слушаний и  внешней проверки Контрольно-счетной палаты города Москвы отчета 

об исполнении бюджета муниципального округа  Москворечье-Сабурово  за  2016 

год,   Совет депутатов муниципального  округа  Москворечье-Сабурово 

решил: 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета   муниципального 

округа Москворечье-Сабурово    за  2016 год (далее - местный бюджет) по доходам 

в сумме 20 034,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 16 589,1 тыс. рублей  с 

превышением доходов над расходами  (профицит местного бюджета) в сумме 3 

445,7 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

2.1 доходов местного бюджета  по кодам классификации доходов бюджета 

(приложение 1); 

         2.2  расходов местного  бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, 

и группам (подгруппам) видов расходов  бюджета (приложение 2); 

          2.3 расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета   (приложение 3); 

          2.4 источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4). 

         3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный округ» и разместить на официальном сайте  муниципального 

округа  Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Москворечье-Сабурово   Вирина М.М.  

 

Глава муниципального  округа    

Москворечье-Сабурово                                                                             М.М. Вирин 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов                                                                                               

                                                                                   муниципального округа 

                                                                                   Москворечье-Сабурово 

от                 №               

 

 

Исполнение доходов   бюджета муниципального округа      Москворечье-Сабурово  

по кодам классификации доходов за 2016 год 

 

 

№ Наименование статей доходов 

 

КБК Сумма  

тыс. руб. 

1 Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 17 874,8 

 Налог на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000  18 129,8 

 Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000  

 

18 129,8 

 

 из них:   

 -налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в    

соответствии      со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации                                        

1 01 02010 01 0000  17 477,4 

 

 -налог на доходы физических лиц, полученных от 

осуществления деятельности физических лиц, 

зарегистрированных  в качестве индивидуальных 

предпринимателей,  нотариусов, занимающихся 

частной практикой в соответствии    со  статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации                                                                                                                                                                 

1 01 02020 01 0000  

 

   12,1 

 

 -налог на доходы физических лиц, с доходов, 

полученных  физическими лицами, в соответствии    

со  статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации                                                                                                                                                                 

1 01 02030 01 0000  

 

640,3 

 

 Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000  -255,0      

 невыясненные поступления 1 17 01000 00 0000  -255,0      

 невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

 

 

1 17 01030 03 0000  

 

-255,0      

2 Безвозмездные поступления, в том числе: 2 00 00000 00 0000  

 

2 160,0 

 -безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы 

2 02 00000 00 0000  

 

2 160,0 

  -иные межбюджетные трансферты  2 02 04000 00 0000 

 

2 160,0 

  -прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам   внутригородских муниципальных  

образований городов федерального значения  

2 02 04999 03 0000 

 

2 160,0 

 Итого  доходов  20 034,8 



                                                                             Приложение 2 

                                                                             к решению  Совета депутатов    МО                                                        

                                                                             Москворечье-Сабурово   

                                                                             №                     от  

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа   

Москворечье-Сабурово        по разделам,  подразделам,  целевым статьям 

и  группам (подгруппам) видов расходов  за  2016 год  

 
Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 

статья 

Гру
ппы 
(по
дгр
упп
ы)в
идо
в 
рас
ход
ов 

Наименование показателей Сумма 
тыс. руб. 

01    Общегосударственные вопросы 11955,8  

01 02 

 

         Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования                     

 

1502,6 

 

01 

 

02 31А 0100 100  Глава муниципального округа      1372,1 

  01  02 31А 0100 100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1328,7 

  01  02 31А 0100 100 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1328,7 

  01  02 31А 0100 100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      

  43,4 

  01  02 31А 0100 100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

  43,4 

01 02 35 Г 0101 100  Прочие расходы в сфере здравоохранения  130,5 

01 02 35 Г 0101 100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
 130,5 

01 02 35 Г 0101 100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

 130,5 



01 03    Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

     

   2269,5         

01 

 

03 

 

31А 0100 200 

 

 Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа     

  109,5  

01 
 

03 
 

31А 0100 200 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
   109,5  

  01  03 31А 0100 200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

   109,5  

  01  03 33А 0400 100  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

 2160,0  

  01  03 33А 0400 100 800 Иные бюджетные ассигнования   2160,0  

  01  03 33А 0400 100 880 Специальные расходы  2160,0 

  01  04     Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций  

 
8097,6       

  01  04 31Б 0100 500  Функционирование исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального округа (аппарат) 

7691,3     

  01  04 31Б 0100 500  Обеспечение деятельности аппарата            
Совета депутатов муниципального  округа 
в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного 
значения                                                                                

7691,3 

  01  04 31Б 0100 500 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6402,5 

  01  04 31Б 0100 500 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

6402,5 

  01  04 31Б 0100 500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
1200,0 

  01  04 31Б 0100 500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

1200,0 

  01  04 31Б 0100 500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

83,7 

  01  04 31Б 0100 500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 83,7 



публичных нормативных  социальных 

выплат        

 01  04 31Б 0100 500 800 Иные бюджетные ассигнования   5,1 

 01  04 31Б 0100 500 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей    5,1 
01  04 35 Г 0101 100  Прочие расходы в сфере здравоохранения  406,3 

01  04 35 Г 0101 100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
 406,3 

01  04 35 Г 0101 100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

 406,3 

01  13   Другие общегосударственные вопросы    86,1                       

01  13 31Б 0100 400  Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

депутатов муниципального   округа       

    86,1    
  

01  13 31Б 0100 400 800 Иные бюджетные ассигнования     86,1    

01  13 31Б 0100 400 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей      86,1    

08    Культура,  кинематография     3033,8    

08   04   Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
   3033,8 

08   04 35Е 0100 500     Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
   3033,8 

08   04 35Е 0100 500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
   3033,8 

08   04 35Е 0100 500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

   3033,8 

10    Социальная политика  170,3 

10 01   Пенсионное обеспечение    99,9 

10 01 35П 0101 500  Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
   99,9 

10 01 35П 0101 500 500 Межбюджетные трансферты    99,9 

10 01 35П 0101 500 540 Иные межбюджетные трансферты    99,9 

10 06   Другие вопросы в области социальной 

политики 
 70,4 

10 06 35П 0101 800  Социальные  гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
 70,4 



10 06 35П 0101 800 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
 70,4 

10 06 35П 0101 800 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных  социальных 

выплат        

 70,4 

12     Средства массовой информации 1429,2 

12   02   Периодическая печать и издательства 40,0 

12   02 35Е 0100 300  Информирование жителей 

муниципального округа        
40,0 

12   02 35Е 0100 300 800 Иные бюджетные ассигнования    40,0 

12   02 35Е 0100 300 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей   40,0 

12   04   Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
 1389,2 

12   04 35Е 0100 300  Информирование жителей 

муниципального округа        
 1389,2 

12   04 35Е 0100 300 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
 1389,2 

12   04 35Е 0100 300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

 1389,2 

ИТОГО  16589,1 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             Приложение 3 

                                                           к решению      Совета депутатов      МО                                                         

                                                                             Москворечье-Сабурово   

                                                                             №                           от                                                                            
                                                                                                                         

Исполнение расходов бюджета муниципального округа   

                              Москворечье-Сабурово по 

ведомственной структуре расходов   за 2016 год  

 
                                                     
Код 
вед
омс
тва 

Ра
зд
ел 

Под
раз
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

Рас
ход
ов 

Наименование показателей Сумма 
тыс. 
руб. 

900     аппарат Совета депутатов муниципального  
округа   Москворечье-Сабурово 

 

900 01    Общегосударственные вопросы 11955,8  

900 01 02 

 

         Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования                     

 

1502,6 

 

900 01 

 

02 31А 0100 100  Глава муниципального округа      1372,1 

900 01  02 31А 0100 100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1328,7 

900 01  02 31А 0100 100 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  

1328,7 

900 01  02 31А 0100 100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      

  43,4 

900 01  02 31А 0100 100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

  43,4 

900 01 02 35Г 0101 100  Прочие расходы в сфере здравоохранения  130,5 

900 01 02 35Г 0101 100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
 130,5 

900 01 02 35Г 0101 100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

 130,5 

900 01  03    Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

     

   2269,5         



представительных органов 
муниципальных образований 

900 01 

 

 03 

 

31А 0100 200 

 

 Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа     

  109,5  

900 01 
 

 03 
 

31А 0100 200 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
   109,5  

900 01  03 31А 0100 200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

   109,5  

900 01  03 33А 0400 100  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

 2160,0  

900 01  03 33А 0400 100 800 Иные бюджетные ассигнования   2160,0  

900 01  03 33А 0400 100 880 Специальные расходы  2160,0 

900 01  04     Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций  

 
8097,6       

900 01  04 31Б 0100 500  Функционирование исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
округа (аппарат) 

7691,3     

900 01  04 31Б 0100 500  Обеспечение деятельности аппарата            
Совета депутатов муниципального  округа 
в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного 
значения                                                                                

7691,3 

900 01  04 31Б 0100 500 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6402,5 

900 01  04 31Б 0100 500 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  

6402,5 

900 01  04 31Б 0100 500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
1200,0 

900 01  04 31Б 0100 500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

1200,0 

900 01  04 31Б 0100 500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

83,7 

900 01  04 31Б 0100 500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 83,7 



публичных нормативных  социальных 

выплат        

900 01  04 31Б 0100 500 800 Иные бюджетные ассигнования   5,1 

900 01  04 31Б 0100 500 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей    5,1 

900 01  04 35Г 0101 100  Прочие расходы в сфере здравоохранения  406,3 

900 01  04 35 Г0101 100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
 406,3 

900 01  04 35 Г0101 100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

 406,3 

900 01  13   Другие общегосударственные вопросы    86,1                       

900 01  13 31Б 0100 400  Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета депутатов 

муниципального   округа       

    86,1    
  

900 01  13 31Б 0100 400 800 Иные бюджетные ассигнования     86,1    

900 01  13 31Б 0100 400 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей      86,1    

900 08    Культура,  кинематография     3033,8    

900 08   04   Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
   3033,8 

900 08   04 35Е 0100 500     Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
   3033,8 

900 08   04 35Е 0100 500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
   3033,8 

900 08   04 35Е 0100 500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

   3033,8 

900 10    Социальная политика  170,3 

900 10 01   Пенсионное обеспечение    99,9 

900 10 01 35П 0101 500  Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
   99,9 

900 10 01 35П 0101 500 500 Межбюджетные трансферты    99,9 

900 10 01 35П 0101 500 540 Иные межбюджетные трансферты    99,9 

900 10 06   Другие вопросы в области социальной 

политики 
 70,4 

900 10 06 35П 0101 800  Социальные  гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
 70,4 

900 10 06 35П 0101 800 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
 70,4 

900 10 06 35П 0101 800 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных  социальных 

выплат        

 70,4 



900 12     Средства массовой информации 1429,2 

900 12   02   Периодическая печать и издательства 40,0 

900 12   02 35Е 0100 300  Информирование жителей муниципального 

округа        
40,0 

900 12   02 35Е 0100 300 800 Иные бюджетные ассигнования    40,0 

900 12   02 35Е 0100 300 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей   40,0 

900 12   04   Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
 1389,2 

900 12   04 35Е 0100 300  Информирование жителей муниципального 

округа        
 1389,2 

900 12   04 35Е 0100 300 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд      
 1389,2 

900 12   04 35Е 0100 300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

 1389,2 

Итого расходов 
 

16589,1       

                                                       
                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение 4 

к решению Совета депутатов                                                                                               

                                                                                  муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от                №               

           

 

Исполнение источников  финансирования дефицита бюджета  муниципального 

округа     Москворечье-Сабурово  

за 2016 год по кодам классификации источников финансирования  дефицита 

бюджета 

 

 

Код 

главы 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование Сумма  

(тыс. руб.) 

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования                          

     3445,7 

 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

     3445,7 

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

    3445,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

                                                       РЕШЕНИЕ 

 

 

23 мая 2017г. № 01-05-42                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                              

Об исполнении  бюджета 

муниципального  округа 

Москворечье - Сабурово 

за 1 квартал  2017 года 
 

 

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом  муниципального округа  Москворечье-Сабурово в городе Москве, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Москворечье-

Сабурово, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил: 

 

1. Исполнение бюджета муниципального округа Москворечье-

Сабурово за 1 квартал    2017 года по доходам в сумме  4 215,5 тыс. рублей, 

по расходам в сумме  3 154,4 тыс. рублей  с превышением доходов  над  

расходами в сумме   1 061,1   тыс. рублей – профицит бюджета - принять к 

сведению: 

1.1 по доходам  по кодам классификации доходов согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.2 расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета  согласно  приложению  2 к настоящему решению. 

1.3 исполнение расходов по разделам и подразделам бюджетной 

классификации согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.4. справку о фактической численности и фактических расходах на 

оплату труда аппарата Совета депутатов  муниципального округа 

Москворечье-Сабурово по состоянию на 01.04.2017 г. (приложение 4). 

         2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене  «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу                             

муниципального округа      Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.      

 

  

Глава муниципального округа 

Москворечье-Сабурово                                                                 М.М.Вирин 



 

 

  
 Приложение 1 

 

  
к решению Совета депутатов 

  
муниципального округа 

  
Москворечье-Сабурово 

 

  

от 23.05.2017                    
№  01-05-42 

 

    Исполнение доходов  бюджета муниципального округа Москворечье-Сабурово муниципального  
 округа Москворечье -Сабурово  по кодам классификации доходов   за  1  квартал  2017 года 
 

   
тыс. руб. 

N  
п/п Наименование статей доходов   КБК Сумма  

1  Налоговые доходы и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000  000 3 675,5 

   Налоговые доходы    3 675,5 

  Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000  000 3 675,5 

  Налог на доходы физических лиц, из них: 1 01 02000 01 0000  110 3 675,5 

   -налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является     1 01 02010 01 0000  110 3 649,1 

  налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и      

  уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228     

  Налогового кодекса Российской Федерации     

   -налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления   1 01 02020 01 0000  110 6,2 

  деятельности физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных     

  предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии     

  со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации     

   -налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 1 01 02030 01 0000  110 20,2 

  в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации     

2 Безвозмездные поступления, в том числе: 2 00 00000 00 0000  000 540,0 

   -безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 2 02 00000 00 0000  000 540,0 

  Российской Федерации     



   - иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 151 540,0 

   - прочие межбюджетные трансферты  2 02 49999 00 0000 151 540,0 

  
 - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  2 02 49999 03 0000 151 540,0 

  ИТОГО Доходов   4 215,5 

    

 
Главный  бухгалтер-заведующий сектором                                                                                                         М.К.Максакова 

    



                                                                             Приложение 2 

                                            к решению Совета депутатов      

                                    муниципального округа                                                        

                                                                             Москворечье-Сабурово   

                                                                             № 01-05-42 от 23.05.2017                                                                            

 

Исполнение расходов     бюджета муниципального округа                           
                                 Москворечье-Сабурово  

               по  ведомственной структуре расходов бюджета  

                          за 1 квартал    2017 года  

 
                                                     
Код 
вед
омс
тва 

Раз
дел 

По
дра
зде
л 

Целевая 

статья 

Ви
д 

Рас
ход
ов 

Наименование 
показателей 

Утверж
денные 
бюджет
ные 
ассигно
вания 
(тыс. 
руб.) 

Исполне
но     
(тыс. 
руб.) 

900     аппарат Совета депутатов 
муниципального  округа   
Москворечье-Сабурово 

  

900 01 00   Общегосударственные 
вопросы 

16895,4 2654,7 

900 01 02          Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниципального 
образования                    

2059,8 446,6 

900 01 02 31А0100100  Глава муниципального 
округа   

1914,4 348,3 

900 01  02 31А0100100 100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

1815,8 327,2 

900 01  02 31А0100100 120 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

1815,8 327,2 

900 01  02 31А0100100 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

98,6 21,1 



900 01  02 31А0100100 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

98,6  21,1 

900 01  02 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

145,4 98,3 

900 01  02 35Г0101100 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

145,4 98,3 

900 01  02 35Г0101100 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

145,4 98,3 

900 01 03    Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной власти 
и представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

 

2275,0 

     

  570,3         

900 01 03 31А0100200  Депутаты Совета 
депутатов 
муниципального округа 

115,0   30,3  

900 01 

 

03 

 

31А0100200 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

115,0   30,3  

900 01  03 31А0100200 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

115,0   30,3  

900 01  03 33А 0400100  Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

2160,0 540,0 

900 01  03 33А 0400100 800 Иные бюджетные 

ассигнования  

2160,0 540,0 

900 01  03 33А 0400100 880 Специальные расходы 2160,0 540,0 



900 01  04     Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций  

 

9461,1 

 

1551,7       

900 01  04 31Б0100000  Функционирование 
исполнительно-
распорядительного 
органа муниципального 
округа (аппарат) 

9036,3 1298,1     

900 01  04 31Б0100500  Обеспечение 
деятельности аппарата            
Совета депутатов 
муниципального  округа 
в части содержания 
муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного 
значения                                                                                

9036,3 1298,1 

900 01  04 31Б0100500 100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

7307,8 1105,8 

900 01  04 31Б0100500 120 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

7307,8 1105,8 

900 01  04 31Б0100500 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

1692,5 182,3 

900 01  04 31Б0100500 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

1692,5 182,3 

900 01  04 31Б0100500 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

36,0 10,0 

900 01  04 31Б0100500 830 Исполнение судебных 11,0 10,0 



актов 

900 01  04 31Б0100500 850 Уплата налогов, сборов и 

иных  платежей  

25,0 0,0 

900 01  04 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

424,8 253,6 

900 01  04 35Г0101100 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

424,8 253,6 

900 01  04 35Г0101100 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

424,8 253,6 

900 01 07   Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

2959,0 0,0 

900 01 07 35А0100100  Проведение выборов 

депутатов Совета 

депутатов 

муниципальных округов 

города Москвы 

  

900 01 07 35А0100100 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

2959,0 0,0 

900 01 07 35А0100100 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

2959,0 0,0 

900 01 11   Резервный фонд   50,0 0,0 

900  01  11 32А0100000  Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 

   50,0 0,0 

900  01  11 32А0100000 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

    50,0 0,0 

900  01  11 32А0100000 870 Резервные средства                                 50,0 0,0 

900 01  13   Другие 

общегосударственные 

вопросы 

   90,5     86,1                       

900 01  13 31Б0100400  Уплата членских взносов 

на осуществление 

деятельности Совета 

   90,5     86,1    

  



депутатов 

муниципального   округа       

900 01  13 31Б0100400 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

90,5     86,1    

900 01  13 31Б0100400 850 Уплата налогов, сборов и 

иных  платежей  

90,5     86,1    

900 08  00   Культура,  

кинематография  

          

1500,0  

 

 241,0 

900 08  04   Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии  

1500,0 241,0 

900 08  04 35Е0100500     Праздничные и 

социально значимые 

мероприятия для 

населения 

1500,0 241,0 

900 08  04 35Е0100500 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

1500,0 241,0 

900 08  04 35Е0100500 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

  1500,0 241,0 

900 10  00   Социальная политика  684,8 108,0 

900 10   01   Пенсионное обеспечение  614,4 108,0 

900 10  01 35П0101500  Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы  

 614,4 108,0 

900 10  01 35П0101500 500 Межбюджетные 

трансферты  

 614,4 108,0 

900 10  01 35П0101500 540 Иные межбюджетные 

трансферты 

 614,4 108,0 

900 10  06   Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

  70,4 0,0 

900 10  06 35П0101800  Социальные  гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим на 

пенсию 

  70,4 0,0 

900 10  06 35П0101800 300 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

  70,4 0,0 



900 10  06 35П0101800 320 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных  

социальных выплат        

  70,4 0,0 

900 12   00   Средства массовой 

информации 

1328,0 150,7 

900 12  02   Периодическая печать и 

издательства 

40,0  40,0 

900 12  02 35Е0100300  Информирование 

жителей муниципального 

округа        

40,0  40,0 

900 12  02 35Е0100300 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

40,0  40,0 

900 12  02 35Е0100300 850 Уплата налогов, сборов и 

иных  платежей 

40,0  40,0 

900 12  04   Другие вопросы в 

области средств массовой 

информации 

1288,0  110,7 

900 12  04 35Е0100300  Информирование 

жителей муниципального 

округа        

1288,0  110,7 

900 12  04 35Е0100300 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

1288,0  110,7 

900 12  04 35Е0100300 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

1288,0  110,7 

Итого расходов 

 

20 408,2 3 154,4       

 



 

 

   

 Приложение 3 

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа             

 Москворечье-Сабурово 

 от 23.05.2017 №01-05-42 

   

   

                Исполнение  расходов бюджета   муниципального округа    

Москворечье-Сабурово  по разделам и подразделам бюджетной классификации   

   

                                          за   1  квартал   2017 года    

  ( тыс.руб.) 

Наименование  Р/ПР Сумма 

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 01 02 446,6 

2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01 03 570,3 

3. Функционирование Правительства Российкой Федерации, местных администраций 01 04 1 551,7 

4. Другие общегосударственные вопросы 01 13 86,1 

5. Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 241,0 

6. Пенсионное обеспечение 10 01 108,0 

7. Средства массовой информации 12 02 40,0 

8. Другие вопросы в области массовой информации 12 04 110,7 

Всего расходы  3 154,4 

   

Главный бухгалтер- заведующий сектором М.К.Максакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение 4                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                         к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                           муниципального округа 

                                                                                                                                           Москворечье-Сабурово   

                                                                                                                                           от 23.05.2017 №01-05-42 

 

Cправка о фактической  численности  аппарата  Совета депутатов 

муниципального округа   Москворечье–Сабурово 

по состоянию на         01  АПРЕЛЯ        2017года 

  

N 

 

 

п/п 

Фактическая  

численность 

аппарата (мес.)   

ФФактические расходы на оплату труда (тыс. руб.)                       

1  квартал  2017 года 

1         5       1100,6 

 

 

 

                                         Главный бухгалтер-заведующий сектором                             Максакова М.К.



 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая  2017г. № 01-05-43 

 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 

15.12.2015 № 01-05-102 

                           

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом  № 303-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово 

решил: 

 1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 15.12.2015 № 01-05-102 «О предоставлении 

лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера: 

 1.1. в приложении в пункте 2 слова «30 апреля» заменить словами       

«1 апреля». 

2.  Опубликовать  настоящее решение в  бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном  сайте   

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Вирина М.М. 

 

 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  

 

 
 

 

 


